
Robert Pech
6.35 kW 15 de Enero de 2025

1F 789110104556

1,372 kWh $ 5,517

10 1,616 kWh $57

98.97 % BIMESTRE $ 5,460

$33,103.00 MXN $342.00 MXN $32,761.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.6 AÑOS 635 W 10 28 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.0 %



Propuesta 1 15 de Enero de 2025 30 de Enero de 2025

20250148

Robert Pech  

10 JASolar Double Glass Bifacial 635W

1 Growatt Inverter 6 kW

10 ESTRUCTURA

10 Mano de obra sistema interconectado

10 MATERIAL ELÉCTRICO

1 CAMPECHE, Viáticos y CFE

Subtotal $ 117,000.00

TOTAL (MXN) $ 117,000.00

*Precios sujetos a cambio sin previo aviso*

Precio de contado: $117,000.00
Enganche: $93,600.00
Saldo al término de la instalación: $17,550.00
Pago final al cambio de medidor:  $5,850.00

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 33,103.00 $ 342.00 $ 0.00 $ 32,761.00 $ 32,761.00 $ -84,239.00

2 $ 34,096.09 $ 352.26 $ 0.00 $ 33,743.83 $ 33,743.83 $ -50,495.17

3 $ 35,118.97 $ 362.83 $ 0.00 $ 34,756.14 $ 34,756.14 $ -15,739.03

4 $ 36,172.54 $ 373.71 $ 0.00 $ 35,798.83 $ 35,798.83 $ 20,059.80

5 $ 37,257.72 $ 384.92 $ 0.00 $ 36,872.79 $ 36,872.79 $ 56,932.60

6 $ 38,375.45 $ 396.47 $ 0.00 $ 37,978.98 $ 37,978.98 $ 94,911.58

7 $ 39,526.71 $ 408.37 $ 0.00 $ 39,118.35 $ 39,118.35 $ 134,029.92

8 $ 40,712.51 $ 420.62 $ 0.00 $ 40,291.90 $ 40,291.90 $ 174,321.82

9 $ 41,933.89 $ 433.24 $ 0.00 $ 41,500.65 $ 41,500.65 $ 215,822.48

10 $ 43,191.91 $ 446.23 $ 0.00 $ 42,745.67 $ 42,745.67 $ 258,568.15

11 $ 44,487.66 $ 459.62 $ 0.00 $ 44,028.04 $ 44,028.04 $ 302,596.19

12 $ 45,822.29 $ 473.41 $ 0.00 $ 45,348.89 $ 45,348.89 $ 347,945.08

13 $ 47,196.96 $ 487.61 $ 0.00 $ 46,709.35 $ 46,709.35 $ 394,654.43

14 $ 48,612.87 $ 502.24 $ 0.00 $ 48,110.63 $ 48,110.63 $ 442,765.07

15 $ 50,071.26 $ 517.31 $ 0.00 $ 49,553.95 $ 49,553.95 $ 492,319.02

16 $ 51,573.40 $ 532.82 $ 0.00 $ 51,040.57 $ 51,040.57 $ 543,359.59

17 $ 53,120.60 $ 548.81 $ 0.00 $ 52,571.79 $ 52,571.79 $ 595,931.38

18 $ 54,714.22 $ 565.27 $ 0.00 $ 54,148.94 $ 54,148.94 $ 650,080.32

19 $ 56,355.64 $ 582.23 $ 0.00 $ 55,773.41 $ 55,773.41 $ 705,853.73

20 $ 58,046.31 $ 599.70 $ 0.00 $ 57,446.61 $ 57,446.61 $ 763,300.34

21 $ 59,787.70 $ 617.69 $ 0.00 $ 59,170.01 $ 59,170.01 $ 822,470.35

22 $ 61,581.33 $ 636.22 $ 0.00 $ 60,945.11 $ 60,945.11 $ 883,415.46

23 $ 63,428.77 $ 655.31 $ 0.00 $ 62,773.46 $ 62,773.46 $ 946,188.92

24 $ 65,331.63 $ 674.97 $ 0.00 $ 64,656.67 $ 64,656.67 $ 1,010,845.59

25 $ 67,291.58 $ 695.22 $ 0.00 $ 66,596.37 $ 66,596.37 $ 1,077,441.96

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,556.7 1,776.2 1,619.5 1,649.1 1,579.2 1,616.1

Consumo actual 2,029.0 1,493.0 1,492.0 1,104.0 894.0 1,217.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


